memiliki asas kesadaran, rasa tanggung jawab, bimbingan

kehilangan marwah kebangsaan sendiri serta semangat cinta

kepada Agama dan Bangsa sangat tinggi. Maka sehubungan hal

tersebut di atas, sekolah Melayu atau TADIKA berharap bisa

berjalan terus dalam membangun karakter anak bangsa untuk

generasi selanjutnya.

Tahun 1997 (2540), mula menyatukan kurikulum pengajian

Tadika, dengan menggunakan buku-buku pengajian Tadika yang

dikeluarkan oleh Badan pelajaran Majlis Agama Islam Pattani

sebagai asas. Sebelum itu buku-buku pengajian Tadika tidak ada,

yang dibuat dan catatkan oleh Pustaka Pattani dan tersibar luar di

wilayah Pattani sahaja. Dan setelah adanya kurikulum Tadika,

maka wilayah-wilayah lain pun turut guna buku tersebut sebagai

menyatukan buku pengajian Tadika dalam satu kesatuan.

Berasaskan ingin menggunakan buku yang sama, mereka

tumbuhkan persatuan-persatuan Tadika untuk tujuan mudah

menyusun dan mentadbir.

Bermula pada tahun 2005 (2548), pengajian Tadika mula

ubah penyusunan pembahagian kelas atau darjah dari ada empat

kelas kepada enam kelas, mengikut penyesuaian dengan pengajian

dasar kerajaan Thai. Maka kelas permulaan adalah kelas satu

,dua,tiga,empat, lima dan enam, sama dengan system pengajian